


O  J E I T O  
A N Á L I A  F R A N C O  
D E  V I V E R .

N O  JAR D I M  ANÁL IA  F R AN CO,  V I V E R  BE M  FA Z  PARTE  D O  C E NÁR I O.

É  MAI S  D O  Q U E  UM  E N D E R EÇO;  É  UM  E ST I LO  Q U E  COM BI NA  E L EG ÂN C IA , 

EXC L U S I V I DAD E  E  BE M- E STAR .

UM  J E ITO  D E  V I V E R  Q U E  É  R E F E R Ê N C IA  PAR A  A  C I DAD E  I NTE I R A .

NAS  R UAS  C HAR MO SAS ,  N O  PAR Q U E  C E R ET  E  N O  S H O P P I N G  ANÁL IA  F R AN CO,  

A  P O U CO S  PAS S O S . 

O  S U P R E M E  ANÁL IA  F R AN CO  É  A  M E L H O R  EX P R E S SÃO  D E STE  J E ITO  D E  V I V E R .

UM  P R O J ETO  Q U E  E L EVA  O  S E U  D IA  A  D IA  A  O UTR O  N Í V E L . 

COM  E S PAÇO S  Q U E  I N S P I R AM,  AM BI E NTE S  Q U E  ACO L H E M  E  UMA  LO CAL I Z AÇÃO  

Ú N I CA .  UM  E ST I LO  D E  V I DA  S U P E R I O R ,  COM  TU D O  O  Q U E  VO C Ê  VALO R I Z A .

I M A G E M  I L U S T R A T I V A



H O S P I T A L  E  M A T E R N I D A D E  S Ã O  L U I Z

A V .  V E R E A D O R  A B E L  F E R R E I R A

S H O P P I N G  M E T R Ô  T A T U A P É

M E T R Ô  C A R R Ã O

H O S P I T A L  E  M A T E R N I D A D E  V I T Ó R I A

U N I V E R S I D A D E  C R U Z E I R O  D O  S U L

C A R R E F O U R

M E T R Ô  T A T U A P É

S H O P P I N G  
A N Á L I A  F R A N C 0

S H O P P I N G  G A R D E N  T A T U A P É

P A R Q U E  C E R E T

S W I F T

P E T Z
S U P E R M E R C A D O  S O N D A

O B A  H O R T I F R U T I

T E L H A N O R T E

A T A C A D Ã O

A V .  S A L I M  F A R A H  M A L U F

R A D I A L  L E S T E

M A R G I N A L  T I E T Ê

A V .  C E L S O  
G A R C I A

P R A Ç A  S I L V I O  R O M E R O

I M A G E M  A É R E A  D A  R E G I Ã O



V O C Ê  N O  E N D E R E Ç O  

M A I S  D E S E J A D O  

D A  Z O N A  L E S T E .

ESTAÇÃO BELÉM DO METRÔ 
5 MINUTOS

HOSPITAL CEMA 
5 MINUTOS

SHOPPING METRÔ TATUAPÉ 
5 MINUTOS

CARREFOUR HIPERMERCADO 
5 MINUTOS

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 
4 MINUTOS

SHOPPING GARDEN TATUAPÉ 
4 MINUTOS

UBS | AMA ÁGUA RASA  
5 MINUTOS 

SHOPPING ANÁLIA FRANCO 
5 MINUTOS

OBA HORTIFRUTI 
6 MINUTOS

PARQUE CERET 
6 MINUTOS

UNIVERSIDADE SÃO JUDAS 
7 MINUTOS

HOSPITAL SÃO LUIZ 
7 MINUTOS

S H O P P I N G  A N Á L I A  F R A N C O

P A R Q U E  C E R E TU N I V E R S I D A D E  C R U Z E I R O  D O  S U LH O S P I T A L  S Ã O  L U I Z

E S T A Ç Ã O  B E L É M  D O  M E T R Ô

I M A G E M  I L U S T R A T I V A



2  D O R M I T Ó R I O S

C O M  O P Ç Ã O  D E  S U Í T E ,  T E R R A Ç O  E  VA G A

L A Z E R  C O M P L E T O

U M  J E I T O  Ú N I C O  D E  V I V E R .

P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  D E T A L H E  D A  F A C H A D A .



3

87 VAGAS PARA CARROS 

01 VAGA PARA PcD

05 VAGAS PARA MOTOS

625 UNIDADES RESIDENCIAIS

TORRES A E B: TÉRREO + 16 PAVIMENTOS 

TORRE C: TÉRREO + 17 PAVIMENTOS 

5.047,36 M2

NÚMERO DE TORRES

NÚMERO DE ANDARES

NÚMERO DE UNIDADES

ÁREA DO TERRENO

NÚMERO DE VAGAS

P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  P O R T A R I A .



D E L I V E R Y

E A S Y  M A R K E T ²

C O W O R K I N G

S A L Ã O  D E  F E S T A S

S A L Ã O  D E  J O G O S

L A V A N D E R I A ²

B R I N Q U E D O T E C A

S P O R T  B A R

G O U R M E T

F I T N E S S

P E T  C A R E

E S P A Ç O  B E L E Z A

S A L A  D E  D E S C A N S O  E  S A U N A

A P O I O  G O U R M E T

P R A Ç A

V A R A N D A  F E S T A S

P L A Y G R O U N D

P I S C I N A  A D U L T O

P I S C I N A  I N F A N T I L

S O L Á R I O

P R A Ç A  F I T N E S S

A C A D E M I A  E X T E R N A

P R A Ç A  D E  A C E S S O

P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  F O T O M O N T A G E M  D A  F A C H A D A .

( 2)  Os  i tens  easy  market  e  lavander ia  podem contar  com prestação  de  serviço  terce i r i zado  e  independente  da  incorporadora , 
sendo  sua  ut i l i zação  mediante  pagamento  pe lo  condômino  (pay-per-use) .

ÁREAS COMUNS ENTREGUES EQUIPADAS E  DECORADAS.

U M A  E X P E R I Ê N C I A  S U P E R I O R  D E  M O R A R . U M  C O N D O M Í N I O  E S P E C I A L  C O M  MA I S  D E  
2 0  O P Ç Õ E S  D E  L A Z E R ,  I N C L U I N D O  E S PA Ç O S  
D E  D I V E R S Ã O,  B E M - E STA R  E  C O N V E N I Ê N C I A S .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  P I S C I N A  A D U L T O  E  I N F A N T I L .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  P L A Y G R O U N D .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  S A L Ã O  D E  F E S T A S .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  S P O R T  B A R .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  B R I N Q U E D O T E C A .

P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  G O U R M E T .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  E S P A Ç O  B E L E Z A .

P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  C O W O R K I N G .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  S A L Ã O  D E  J O G O S . P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  P E T  C A R E .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  F I T N E S S .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  L A V A N D E R I A 2 .

2O item lavanderia poderá contar com prestação de serviço terceirizado e independente da incorporadora, sendo sua utilização mediante pagamento 

pelo condômino (pay-per-use).
P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D A  S A L A  D E  D E S C A N S O  E  S A U N A .



P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  E A S Y  M A R K E T 2 .P E R S P E C T I V A  I L U S T R A D A  D O  D E L I V E R Y .

2O item easy market poderá contar com prestação de serviço terceirizado e independente da incorporadora, sendo sua utilização mediante pagamento 

pelo condômino (pay-per-use).



I M P L A N T A Ç Ã O



ÁREAS COMUNS ENTREGUES EQUIPADAS E  DECORADAS.

I L U STR AÇÃO  ART Í ST I CA  DA  I M P L ANTAÇÃO:  a s  i m a ge n s  a p re s e n ta d a s  n o s  d e s e n h o s ,  a r te s ,  p e rs p e ct i va s ,  a n ú n c i o s ,  o u  q u a l q u e r  o u t ra  fo r m a  d e  ve i c u l a ç ã o ,  s ã o  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va s ,  b e m 
co m o  a  re p ro d u ç ã o  d a  ve geta ç ã o  d a  m a q u ete  re p re s e n ta  a r t i s t i ca m e n te  a  fa s e  a d u l ta  d a s  e s p é c i e s .  O  e m p re e n d i m e n to  s e rá  e n t re g u e  co m  a  ve geta ç ã o  i m p l a n ta d a  p o r  m e i o  d e  m u d a s 
co n fo r m e  e s p e c i f i ca ç ã o  d o  p ro j e to  p a i s a g í s t i co .     

I L U STR AÇÃO  ART Í ST I CA  DA  I M P L ANTAÇÃO.

I L U STR AÇÃO  ART Í ST I CA  DA  I M P L ANTAÇÃO.

P O RTAR IA

G O U R M ET

AP O I O  G O U R M ET

S P O RT  B AR

BR I N Q U E D OTECA

L AVAN D E R IA 2

SAL ÃO  D E  J O G O S

SAL ÃO  D E  F E STAS

COWO R K I N G

E ASY  MAR K ET 2

D E L I V E RY

VAR AN DA  F E STAS

P R AÇA

S O L ÁR I O

P I S C I NA  I N FANTI L

P I S C I NA  AD U LTO

P L AYG R O U N D

F ITN E S S

P ET  CAR E

B I C I C L ETÁR I O

E S PAÇO  BE L E Z A

SAL A  D E  D E S CAN S O  E  SAU NA

P ET  P L AC E

E STAC I O NAM E NTO

ÁR E A  TÉC N I CA / AP O I O

D E P Ó S ITO  D E  L I XO

R E S E RVATÓ R I O S

P R AÇA  D E  AC E S S O

01

09

16

02

10

17

03

11

18

04

12

19

05

13

20

06

14

21

25

23

2707

15

22

26

24

2808

IMPLANTAÇÃO
PAVIMENTO |  TÉRREO

27

02

03

20

20

22

26

25

25

25

25
25

11

24

25

28

10
01

0908

12

17

13

15
14

16

18

19

21

23
05

07

0425

25

25

25

06



A  d e co ra ç ã o  é  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va .  O s  m óve i s ,  e q u i p a m e n to s  e  reve s t i m e n to s  n ã o  s ã o  p a r te s  i n te g ra n te s  d o  co n t ra to .  A s  co ta s  s ã o  d e  p a re d e  a ca b a d a  p o d e n d o 

s o f re r  a l te ra çõ e s  n o  d e co r re r  d a  o b ra .  O  e m p re e n d i m e n to  s e rá  co n s t r u í d o  e m  a lve n a r i a  e s t r u t u ra l ,  p o r ta n to  f i ca  p ro i b i d o:  re m ove r  o u  m o d i f i ca r  a s  p a re d e s 

e s t r u t u ra i s ,  to ta l  o u  p a rc i a l m e n te ;  a b r i r  v ã o s  o u  ra s go s ,  a i n d a  q u e  p e q u e n o s ,  p a ra  q u a l q u e r  i n s ta l a ç ã o ,  o u  p e r m i t i r  q u e  te rce i ro s  o  fa ça m .  I s s o  e q u iva l e r i a  a 

re m ove r  u m  p i l a r  o u  u m a  v i ga  d e  co n c reto ,  o  q u e  a fe ta r i a  a  e s ta b i l i d a d e  d e  to d a  a  e d i f i ca ç ã o .  ¹ C o n f i ra  o  Me m o r i a l  D e s c r i t i vo  d o  C l i e n te  p a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s .

A  d e co ra ç ã o  é  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va .  O s  m óve i s ,  e q u i p a m e n to s  e  reve s t i m e n to s  n ã o  s ã o  p a r te s  i n te g ra n te s  d o  co n t ra to .  A s  co ta s  s ã o  d e  p a re d e  a ca b a d a  p o d e n d o 

s o f re r  a l te ra çõ e s  n o  d e co r re r  d a  o b ra .  O  e m p re e n d i m e n to  s e rá  co n s t r u í d o  e m  a lve n a r i a  e s t r u t u ra l ,  p o r ta n to  f i ca  p ro i b i d o:  re m ove r  o u  m o d i f i ca r  a s  p a re d e s 

e s t r u t u ra i s ,  to ta l  o u  p a rc i a l m e n te ;  a b r i r  v ã o s  o u  ra s go s ,  a i n d a  q u e  p e q u e n o s ,  p a ra  q u a l q u e r  i n s ta l a ç ã o ,  o u  p e r m i t i r  q u e  te rce i ro s  o  fa ça m .  I s s o  e q u iva l e r i a  a 

re m ove r  u m  p i l a r  o u  u m a  v i ga  d e  co n c reto ,  o  q u e  a fe ta r i a  a  e s ta b i l i d a d e  d e  to d a  a  e d i f i ca ç ã o .  ¹ C o n f i ra  o  Me m o r i a l  D e s c r i t i vo  d o  C l i e n te  p a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s .

2  D O R M S .  |  3 2 , 5 0  A  3 3 , 0 3  m ² 2  D O R M S .  |  3 7 , 8 1  A  3 8 , 1 7  m ²

• PISO LAMINADO NOS DORMITÓRIOS¹

C O M P R O U ,  G A N H O U !
• PISO LAMINADO NOS DORMITÓRIOS¹

C O M P R O U ,  G A N H O U !



• PISO LAMINADO NOS DORMITÓRIOS¹

C O M P R O U ,  G A N H O U !
A  d e co ra ç ã o  é  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va .  O s  m óve i s ,  e q u i p a m e n to s  e  reve s t i m e n to s  n ã o  s ã o  p a r te s  i n te g ra n te s  d o  co n t ra to .  A s  co ta s  s ã o  d e  p a re d e  a ca b a d a  p o d e n d o 

s o f re r  a l te ra çõ e s  n o  d e co r re r  d a  o b ra .  O  e m p re e n d i m e n to  s e rá  co n s t r u í d o  e m  a lve n a r i a  e s t r u t u ra l ,  p o r ta n to  f i ca  p ro i b i d o:  re m ove r  o u  m o d i f i ca r  a s  p a re d e s 

e s t r u t u ra i s ,  to ta l  o u  p a rc i a l m e n te ;  a b r i r  v ã o s  o u  ra s go s ,  a i n d a  q u e  p e q u e n o s ,  p a ra  q u a l q u e r  i n s ta l a ç ã o ,  o u  p e r m i t i r  q u e  te rce i ro s  o  fa ça m .  I s s o  e q u iva l e r i a  a 

re m ove r  u m  p i l a r  o u  u m a  v i ga  d e  co n c reto ,  o  q u e  a fe ta r i a  a  e s ta b i l i d a d e  d e  to d a  a  e d i f i ca ç ã o .  ¹ C o n f i ra  o  Me m o r i a l  D e s c r i t i vo  d o  C l i e n te  p a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s .

A  d e co ra ç ã o  é  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va .  O s  m óve i s ,  e q u i p a m e n to s  e  reve s t i m e n to s  n ã o  s ã o  p a r te s  i n te g ra n te s  d o  co n t ra to .  A s  co ta s  s ã o  d e  p a re d e  a ca b a d a  p o d e n d o 

s o f re r  a l te ra çõ e s  n o  d e co r re r  d a  o b ra .  O  e m p re e n d i m e n to  s e rá  co n s t r u í d o  e m  a lve n a r i a  e s t r u t u ra l ,  p o r ta n to  f i ca  p ro i b i d o:  re m ove r  o u  m o d i f i ca r  a s  p a re d e s 

e s t r u t u ra i s ,  to ta l  o u  p a rc i a l m e n te ;  a b r i r  v ã o s  o u  ra s go s ,  a i n d a  q u e  p e q u e n o s ,  p a ra  q u a l q u e r  i n s ta l a ç ã o ,  o u  p e r m i t i r  q u e  te rce i ro s  o  fa ça m .  I s s o  e q u iva l e r i a  a 

re m ove r  u m  p i l a r  o u  u m a  v i ga  d e  co n c reto ,  o  q u e  a fe ta r i a  a  e s ta b i l i d a d e  d e  to d a  a  e d i f i ca ç ã o .  ¹ C o n f i ra  o  Me m o r i a l  D e s c r i t i vo  d o  C l i e n te  p a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s .

2  D O R M S .  |  4 1 , 0 1  A  4 1 , 6 4  m ² 2  D O R M S .  C O M  S U Í T E  |  5 0 , 6 4  m ²

• PISO LAMINADO NOS DORMITÓRIOS¹

C O M P R O U ,  G A N H O U !



V O C Ê  J Á  C O N H E C E
O  P R O G R A M A  C U R Y
C H E G A  M A I S ?  

ACESSE O PORTAL DO CLIENTE
E SAIBA MAIS:

RELACIONAMENTOCURY.COM.BR

C O M  E L E  V O C Ê  G A N H A  M U I T A S

V A N T A G E N S  E  S O R R I S O S  S E M P R E  Q U E

M A N T É M  S E U S  P A G A M E N T O S  E M  D I A .  

 

  

COM 6 MESES EM DIA,  A CURY  
DESCONTA UMA PRA VOCÊ.

e tem mais:

DESCONTOS  PARA
ANTECIPAÇÃO 
DE PARCELAS

PRIORIDADE  
NA VISTORIA  
DO IMÓVEL

PRIORIDADE  
NA ENTREGA
DE CHAVES

PARCELA      PREMIADA



Com empreendimentos em 30 cidades do Brasil, a Cury é reconhecida pelo Prêmio Top Imobiliário, 
Prêmio Master Imobiliário e Ademi-RJ, além de ser certificada na categoria máxima de repassadora 
pela Caixa Econômica Federal, com ISO-9001/2001 e o nível “A”, o máximo do Programa Brasileiro da 
Qualidade e Produtividade na Habitação (PBQP-H). 

Temos 61 anos de história. Somos uma das maiores construtoras do país e uma das líderes do segmento 
de habitação. Contamos com quase 8.500 profissionais, diretos e indiretos. Nosso sucesso vem da 
qualidade de integração de processos, que vai desde a escolha do terreno ao relacionamento próximo 
com nossos clientes, indo muito além da entrega das chaves. 

Com resultados expressivos, estamos no seleto grupo de empresas listadas no mercado da B3 e temos 
o reconhecimento junto aos nossos colaboradores, clientes e fornecedores. É por isso que a Cury tem 
credibilidade, e você pode confiar.

TER UM APARTAMENTO CURY É GARANTIR 
QUALIDADE, CONFIANÇA E SOLIDEZ.

Premiada 12 vezes pelo 
Master Ademi Imobiliário

ABS Quality Evaluations

PBQP do Habitat

Premiada 27 vezes pelo 
TOP Imobiliário

Premiada 11 vezes pelo 
Master Imobiliário

MAIS PRÊMIOS EM 
www.cury.com.net

TRANSFORMAMOS LUGARES 
PARA VOCÊ SE SENTIR EM CASA.

10 prêmios
TOP IMOBILIÁRIO

14 prêmios
MASTER 

IMOBILIÁRIO
270 projetos
IMOBILIÁRIOS

Empreendedor
Aqua

Presente em 

30  cidades

10  estados 
e no Distrito 

Federal

+ de 

10 milhões 
de m2 de  

área construída

42 mil 
unidades entregues

+ de 

Helbor Patteo Bosque Maia Origem Tatuapé By Helbor

Helbor Vivere Jardim Analia Franco

Fundada em Mogi das Cruzes (SP), há mais de 45 anos, a Helbor é uma 
Incorporadora pura, com trajetória de solidez no mercado imobiliário 
brasileiro. Também é uma das empresas controladas pela holding 
Hélio Borenstein S.A. – Administração, Participações e Comércio. 
Desde 2007 está listada na Bolsa de Valores no Novo Mercado da B3. 
A empresa também acumula 38 prêmios dentro do setor imobiliário. 
E, em 2024, conquistou o selo Empreendedor AQUA. Presente 
em 30 cidades, 10 estados e o Distrito Federal, a incorporadora já 
desenvolveu mais de 270 projetos, que somam mais de 10 milhões 
de m² de área construída, sendo mais de 42 mil unidades residenciais 
e comerciais, além de lotes urbanizados e unidades hoteleiras.



C I SA 1 8 3  I N CO R P O R AD O R A  LTDA  ( S U P R E M E  ANÁL IA  F R AN CO ) .  O  e m p re e n d i m e n to  s ó  s e rá  co m e rc i a l i za d o  a p ó s  o  R e g i s t ro  d e  I n co r p o ra ç ã o  n o  C a r tó r i o  d e  I m óve i s  co m p ete n te ,  n o s  te r m o s  d a  Le i  n º .  4.59 1/6 4.  P a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s ,  co n s u l te  a  C e n t ra l  d e  Ve n d a s  d a  C u ry  ( C N P J :  1 4.0 55.0 45/ 0 0 0 1-7 8 ;  CC I SA  0 8 
C o n s u l to r i a  I m o b i l i á r i a  L td a .  -  C R EC I  2 3 67 0 - J ) .  A s  i m a ge n s  a p re s e n ta d a s  n o s  d e s e n h o s ,  a r te s ,  p e rs p e ct i va s ,  a n ú n c i o s  o u  q u a l q u e r  o u t ra  fo r m a  d e  ve i c u l a ç ã o  s ã o  m e ra m e n te  i l u s t ra t i va s ,  b e m  co m o  a  re p ro d u ç ã o  d a  ve geta ç ã o  d a  m a q u ete ,  re p re s e n ta  a r t i s t i ca m e n te  a  fa s e  a d u l ta  d a s  e s p é c i e s .  O  e m p re e n d i m e n to 
s e rá  e n t re g u e  co m  a  ve geta ç ã o  i m p l a n ta d a  p o r  m e i o  d e  m u d a s  co n fo r m e  a  e s p e c i f i ca ç ã o  d o  p ro j e to  p a i s a g í s t i co .  ¹ C o n f i ra  o  Me m o r i a l  D e s c r i t i vo  d o  C l i e n te  p a ra  m a i s  i n fo r m a çõ e s .  U n i d a d e s  co m e rc i a l i za d a s  v i a  m o d a l i d a d e  d e  ve n d a  d i re ta  n ã o  s e r ã o  co n te m p l a d a s  n a s  co n d i çõ e s  co m e rc i a i s  o ra  d i vu lga d a s . 
O s  d o r m i tó r i o s  d o s  a p a r ta m e n to s  p o s s u e m  p i s o  l a m i n a d o.  ² O s  I te n s  E a sy  M a r ket  e  L a va n d e r i a  p o d e r ã o  co n ta r  co m  p re s ta ç ã o  d e  s e rv i ço  te rce i r i za d o  e  i n d e p e n d e n te  d a  i n co r p o ra d o ra ,  s e n d o  s u a  u t i l i za ç ã o  m e d i a n te  p a ga m e n to  p e l o  co n d ô m i n o  ( p a y - p e r - u s e ) .  C o n s u l te  s e u  co r re to r  p a ra  s a b e r  a s  u n i d a d e s 

exa ta s  co r re s p o n d e n te s  e  co n d i çõ e s  d i vu lga d a s .  S u j e i to  a  a l te ra ç ã o  s e m  a vi s o  p révi o .  I m p re s s o  e m  feve re i ro / 2 0 2 5.
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